
XXXIX  MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ  BOKSERSKI 
„O  ZŁOTĄ  RĘKAWICĘ WISŁY” 

 
 

W dniach  13 – 15 grudnia  2019 roku  w hali Towarzystwa Sportowego „Wisła” w Krakowie  przy ulicy 

Reymonta 22  rozegrany zostanie XXXIX Międzynarodowy Turniej Bokserski o „Złotą Rękawicę Wisły”. 

Przewidziany jest udział zawodników polskich i zagranicznych.     
 
 

ZACZĘŁO    SIĘ   W  1976  ROKU 
Początki  turnieju o „Złotą Rękawicę Wisły” sięgają jesieni 1976 roku. Wtedy to trener szkółki 

bokserskiej  TS Wisła w Wieliczce , były dwukrotny mistrz Polski w wadze koguciej – Teofil Kowalski wraz z 

sekretarzem  Sekcji Bokserskiej  TS Wisła postanowili zorganizować  ogólnopolską imprezę młodzieżową w 
boksie, która  kończyłaby dany rok kalendarzowy. Zaczęło się dosyć skromnie, od udziału ponad 40 

zawodników z terenu Śląska, Podkarpacia i Małopolski. W rok później impreza została na kilka lat 

przeniesiona do Wieliczki, a walki odbywały się w Nadszybiu Okrzei . Dosyć szybko zyskała rangę  turnieju 

międzynarodowego, a pierwszymi gośćmi były ekipy : Rapidu Bukareszt z Rumunii oraz ze Sportowej Szkoły w 

Cottbus  z Niemieckiej Republiki Demokratycznej. 

     Turniej  ze względu na  transformacje ustrojowe w polskim sporcie i trudności finansowe zawieszony 
został na  pewien okres czasu na przełomie lat 80-tych i 90-tych. Reaktywowany został w roku 1994, odbywał 

się nawet na dawnej hali Hutnika , a od roku 1996 przeniesiony został do nowej hali TS Wisła. 

Od tej pory skromny początkowo  turniej  zaczął   nabierać rozmachu sportowego i organizacyjnego. 

Rozgrywany  jest  we wszystkich kategoriach wiekowych od młodzików poprzez juniorów młodszych, juniorów 

aż po seniorów. Zapraszane są ekipy zagraniczne, m.in. z Irlandii, Niemiec, Ukrainy, Czech, Francji. Pojawili 
się liczni sponsorzy, impreza ma odpowiednią oprawę medialną, cieszy się dużym zainteresowaniem 

publiczności. 

 
PATRONAT  SPORTOWY 

Od roku 2000  do roku 2007 patronat sportowy nad imprezą sprawował zawodowy bokserski  mistrz 

świata w wadze półciężkiej – Dariusz „TIGER” Michalczewski. W roku 2004 TIGER wręczył główną nagrodę 

osobiście jednemu z najbardziej utalentowanych zawodników młodego pokolenia – mistrzowi Polski Juniorów 
2005, zwycięzcy Pucharu Polski Juniorów 2005, zwycięzcy Turnieju Nadziei Olimpijskich 2005, Mistrzowi 

Europy Juniorów Krajów UE 2005 – Andrzejowi Wawrzykowi z TS Wisła. Pomysłodawcą (w r. 2000) 

nowoczesnej międzynarodowej formuły Turnieju oraz inicjatorem zaproszenia popularnego „Tigera”  był 

działacz odpowiedzialny za promocję i marketing w Małopolskim Związku Bokserskim, Kierownik Sekcji 

Boksu TS Wisła oraz Prezes Zarządu MZB w latach 2008-2012– Artur T. Kowalski, który prowadził Turniej 
ZR w latach 2000-2010. 

 
Dotychczas zdobywcami „Złotych Rękawic” byli: 

 
2000 – Przemysław Miękina (Wisła Kraków), 2001 –  Eamon Touhey (Irlandia), 2002 – Paweł Norek (Wisła 

Kraków), w 2003 - Tibor Kalai (Węgry), 2004 - Andrzej Wawrzyk (Wisła Kraków), 2005 - Artur Szpilka 

(Górnik Wieliczka)  w 2006 - Piotr Michalik (Wisła Kraków), w 2007 – Dawid Gajowski (PM Tarnów) w 2008 – 

Mateusz Kostecki - Górnik Wieliczka, w 2009 – Piotr Kantorowicz (MOSiR Mysłowice), w 2010 - Mateusz 

Rzadkosz (Wisła Kraków), w 2011- Damian Kiwior (Tiger Tarnów), w 2012 - Szymon Domoń (Wisła 

Kraków), w 2013 - Rafał Pląder(Wisła Kraków) w 2014 – Maksymilian Gibadło (Budo Krosno) w 2015 - 
Michał Bardo (Tiger Tarnów) w 2016 - Konrad Białas (ABRG Jaworzno); w 2017 – Damian Durkacz (Spartan 

Knurów) w 2018 – Damian Zawieruszyński (Astoria Bydgoszcz) 

W charakterze gości honorowych lub niekiedy  szkoleniowców  obecni byli na turnieju medaliści 

igrzysk  olimpijskich, mistrzostw świata i Europy, znakomici przed laty pięściarze, medaliści olimpijscy 

m.inn.: Zbigniew Pietrzykowski, Marian Kasprzyk, Henryk Średnicki, Andrzej Biegalski, Lucjan Trela, 
Jerzy Rybicki, Paweł Skrzecz. 

Organizator postanowił aby za wzór do naśladowania przez młodych utalentowanych bokserów oprócz 

mistrzów boksu zawodowego stawiać również olimpijczyków, mistrzów boksu amatorskiego. 
 

Warte podkreślenia jest, że w roku 1993 Złotą Rękawicę zdobył późniejszy Mistrz Świata seniorów wagi 
półciężkiej WBC – Tomasz Adamek. 
W roku 2000 na „XX Turnieju O Złotą Rękawice Wisły” rozpoczął karierę sportową Mariusz Wach - odnosząc 
swój pierwszy sukces, wygrywając kategorię seniorów wagi superciężkiej. 
   

W roku 1987 w hali TS Wisła w Krakowie swoje pierwsze złote medale Mistrzostw Polski Seniorów 
zdobyli: Jan Dydak (kat do 67kg); Dariusz Michalczewski (kat. do 71kg) oraz Andrzej Gołota (kat. do 91kg 

Obecnie szkoleniem młodzieży w sekcji boksu zajmują się trenerzy: Tomasz Winiarski, Jacek Hanzlik oraz 

Piotr Snopkowski natomiast Teofil Kowalski doradza sztabowi szkoleniowemu, dzieląc się swoim bogatym 

doświadczeniem sportowym. 



 

 

Oprócz szkolenia młodzieży od roku 2002 z inicjatywy ówczesnego Kierownika sekcji Artura T. 

Kowalskiego sekcja prowadzi Grupę VIP w zajęciach, której biorą udział sympatycy boksu w różnym wieku 

(mocno seniorskim) wspomagając swoimi składkami szkolenie młodzieży oraz prace sekcji. Kierownikiem i 
trenerem Grupy VIP jest były zawodnik TS Wisła Wiesław Dudzik.  

W roku 2012 kierownikiem Sekcji Boksu TS Wisła został Piotr Snopkowski (Prezes Zarządu MZB od 

roku 2018), który prowadził Turniej w latach 2014 – 2018.  
 

Od roku 2004 efektem współpracy ze Związkiem Muay Thai w Polsce, było przyjęcie na stałe hasła 

turnieju „BOKS KONTRA PIJAŃSTWO I NARKOMANIA”, którego współautorem był również (oprócz Artura T. 

Kowalskiego) Prezes Polskiej Rady Olimpijskiej profesor filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego – Józef Lipiec. 

W roku 2012 kierownikiem Sekcji Boksu TS Wisła został Piotr Snopkowski (Prezes Zarządu MZB od 
roku 2018), który był dyrektorem Turnieju w latach 2014 – 2018.  
 

W roku 2013 prestiż Turnieju ponownie się podniósł, ponieważ do grupy Nagród Głównych dołączyła 

„Nagroda Teofila Kowalskiego”. Jest to Statuetka ze wzorem Brązowego Medalu Festiwalu Młodzieży i 

Studentów, który Teofil zdobył w boksie (waga kogucia) w roku 1957 w Moskwie. 

Nagroda jest wręczana najlepszemu technikowi zawodów.  

 

Pierwszym zdobywcą Nagrody Teofila Kowalskiego był (w r.2013) Jarosław Iwanow (Wisła Kraków). 
 

W roku bieżącym (20.XII.2019) pomysłodawca turnieju Teofil Kowalski kończy 84lata.     
 

 
       

Przygotowano na zlecenie Organizatora zawodów. 
 

 
 

 
 


